
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.07.2024 № 691 

д. Заневка 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области за 1 полугодие 2024 года 

 

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, администрация Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области за 1 полугодие 2024 года. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области http://www.zanevkaorg.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Направить настоящее постановление в совет депутатов Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социально-экономическому развитию 

Бенера И.А. 

 

 

Глава администрации  А.В. Гердий 

http://www.zanevkaorg.ru/


2 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

От 11.07.2024 № 691 

Отчет  

об исполнении бюджета Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области за 1 полугодие 2024 года 

 

1. ДОХОДЫ 

рубли 

Наименование показателя 
Код дохода по бюджетной 

классификации 

Утверждено на 

2024 год 

Исполнено за 1 

полугодие 2024 

года 

1 2 3 4 

Доходы бюджета - всего x 1 413 202 308,07 527 139 502,52 

в том числе:       

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 577 592 645,00 299 700 368,46 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182 1 01 00000 00 0000 000 216 783 027,00 122 801 722,88 

Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 216 783 027,00 122 801 722,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

182 1 01 02010 01 0000 110 169 382 027,00 95 822 098,71 



 

 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 1 712 000,00 782 500,26 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим 

лицом - налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

182 1 01 02030 01 0000 110 13 910 000,00 2 170 046,26 

Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 

рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой 

иностранной компании, в том числе фиксированной 

прибыли контролируемой иностранной компании) 

182 1 01 02080 01 0000 110 9 630 000,00 1 690 131,84 

Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, не превышающей 650 000 

рублей) 

182 1 01 02130 01 0000 110 6 099 000,00 4 423 032,67 

Налог на доходы физических лиц в отношении 182 1 01 02140 01 0000 110 16 050 000,00 17 913 913,14 



 

 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации в виде дивидендов 

(в части суммы налога, превышающей 650 000 

рублей) 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

182 1 03 00000 00 0000 000 4 243 818,00 1 556 944,58 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
182 1 03 02000 01 0000 110 4 243 818,00 1 556 944,58 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 03 02230 01 0000 110 1 975 050,00 795 322,37 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02231 01 0000 110 1 975 050,00 795 322,37 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

182 1 03 02240 01 0000 110 11 568,00 4 602,45 



 

 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02241 01 0000 110 11 568,00 4 602,45 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

182 1 03 02250 01 0000 110 2 257 200,00 860 285,60 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02251 01 0000 110 2 257 200,00 860 285,60 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

182 1 03 02260 01 0000 110  -103 265,84 



 

 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

182 1 03 02261 01 0000 110  -103 265,84 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 182 1 05 00000 00 0000 000  167,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110  167,00 

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03010 01 0000 110  167,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182 1 06 00000 00 0000 000 311 800 000,00 148 372 449,54 

Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 60 000 000,00 4 742 776,30 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских поселений 

182 1 06 01030 13 0000 110 60 000 000,00 4 742 776,30 

Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 251 800 000,00 143 629 673,24 

Земельный налог с организаций 182 1 06 06030 00 0000 110 207 800 000,00 139 865 588,57 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

182 1 06 06033 13 0000 110 207 800 000,00 139 865 588,57 

Земельный налог с физических лиц 182 1 06 06040 00 0000 110 44 000 000,00 3 764 084,67 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

182 1 06 06043 13 0000 110 44 000 000,00 3 764 084,67 



 

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

001 1 11 00000 00 0000 000 34 765 800,00 17 667 848,25 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

001 1 11 05000 00 0000 120 33 448 100,00 17 095 300,85 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

001 1 11 05010 00 0000 120 7 500 000,00 3 172 032,47 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

001 1 11 05013 13 0000 120 7 500 000,00 3 172 032,47 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 

после разграничения государственной собственности 

на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

001 1 11 05020 00 0000 120 20 230 000,00 10 367 845,48 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

001 1 11 05025 13 0000 120 20 230 000,00 10 367 845,48 



 

 

городских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

001 1 11 05070 00 0000 120 5 718 100,00 3 555 422,90 

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских поселений (за исключением 

земельных участков) 

001 1 11 05075 13 0000 120 5 718 100,00 3 555 422,90 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

001 1 11 09000 00 0000 120 1 317 700,00 572 547,40 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 

001 1 11 09040 00 0000 120 1 317 700,00 572 547,40 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 

001 1 11 09045 13 0000 120 1 317 700,00 572 547,40 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 
001 1 13 00000 00 0000 000  252 876,08 

Доходы от компенсации затрат государства 001 1 13 02000 00 0000 130  252 876,08 



 

 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 001 1 13 02990 00 0000 130  252 876,08 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 
001 1 13 02995 13 0000 130  252 876,08 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
001 1 14 00000 00 0000 000 10 000 000,00 10 531 742,14 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности 

001 1 14 06000 00 0000 430 9 000 000,00 6 076 098,03 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

001 1 14 06010 00 0000 430 9 000 000,00 6 076 098,03 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

001 1 14 06013 13 0000 430 9 000 000,00 6 076 098,03 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, находящихся в 

государственной или муниципальной собственности 

001 1 14 06300 00 0000 430 1 000 000,00 4 455 644,11 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 

001 1 14 06310 00 0000 430 1 000 000,00 4 455 644,11 

Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и 

земель (или) земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые 

001 1 14 06313 13 0000 430 1 000 000,00 4 455 644,11 



 

 

расположены в границах городских поселений 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 001 1 16 00000 00 0000 000  118 018,10 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

001 1 16 02000 02 0000 140  118 018,10 

Административные штрафы, установленные законами 

субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за нарушение 

муниципальных правовых актов 

001 1 16 02020 02 0000 140  118 018,10 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 001 1 17 00000 00 0000 000  -1 601 400,11 

Невыясненные поступления 001 1 17 01000 00 0000 180  -1 613 740,11 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 
001 1 17 01050 13 0000 180  -1 613 740,11 

Прочие неналоговые доходы 001 1 17 05000 00 0000 180  12 340,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

поселений 
001 1 17 05050 13 0000 180  12 340,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 835 609 663,07 227 439 134,06 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 2 02 00000 00 0000 000 835 609 663,07 227 439 134,06 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
000 2 02 10000 00 0000 150 142 762 700,00 85 657 620,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов, городских округов с внутригородским 

делением 

000 2 02 16001 00 0000 150 142 762 700,00 85 657 620,00 

Дотации бюджетам городских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

000 2 02 16001 13 0000 150 142 762 700,00 85 657 620,00 



 

 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 
000 2 02 20000 00 0000 150 105 044 083,07 1 052 693,59 

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по 

стимулированию программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской Федерации 

000 2 02 25021 00 0000 150 48 344 334,07 308 147,59 

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию мероприятий по стимулированию 

программ развития жилищного строительства 

субъектов Российской Федерации 

000 2 02 25021 13 0000 150 48 344 334,07 308 147,59 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 

формирования современной городской среды 
000 2 02 25555 00 0000 150 27 000 000,00  

Субсидии бюджетам городских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 

000 2 02 25555 13 0000 150 27 000 000,00  

Прочие субсидии 000 2 02 29999 00 0000 150 29 699 749,00 744 546,00 

Прочие субсидии бюджетам городских поселений 000 2 02 29999 13 0000 150 29 699 749,00 744 546,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
000 2 02 30000 00 0000 150 2 802 880,00 1 417 280,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

000 2 02 30024 00 0000 150 31 680,00 31 680,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

000 2 02 30024 13 0000 150 31 680,00 31 680,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских округов 

000 2 02 35118 00 0000 150 2 771 200,00 1 385 600,00 

Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета органами 
000 2 02 35118 13 0000 150 2 771 200,00 1 385 600,00 



 

 

местного самоуправления поселений, муниципальных 

и городских округов 

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 585 000 000,00 139 311 540,47 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 
000 2 02 49999 00 0000 150 585 000 000,00 139 311 540,47 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений 
000 2 02 49999 13 0000 150 585 000 000,00 139 311 540,47 

 



 

 

2. РАСХОДЫ 

рубли 

Наименование показателя 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утверждено на 

2024 год 

Исполнено за 1 

полугодие 2024 

года 

1 2 3 4 

Расходы бюджета - всего x 1 792 399 741,46 404 016 043,55 

в том числе:       

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 00 0 00 00000 000 264 083 842,74 87 320 042,14 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 

001 0104 00 0 00 00000 000 109 583 518,38 44 475 068,73 

Получение дополнительного профессионального 

образования муниципальными служащими, участие 

в иных обучающих мероприятиях 

001 0104 16 4 01 42001 000 250 000,00 29 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0104 16 4 01 42001 200 250 000,00 29 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0104 16 4 01 42001 240 250 000,00 29 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0104 16 4 01 42001 244 250 000,00 29 000,00 

Проведение диспансеризации муниципальных 

служащих 
001 0104 16 4 01 42002 000 107 135,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0104 16 4 01 42002 200 107 135,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0104 16 4 01 42002 240 107 135,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0104 16 4 01 42002 244 107 135,00   



 

 

Исполнение функций органов местного 

самоуправления 
001 0104 78 2 01 00010 000 3 075 457,40 1 273 043,06 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 78 2 01 00010 100 3 075 457,40 1 273 043,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
001 0104 78 2 01 00010 120 3 075 457,40 1 273 043,06 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
001 0104 78 2 01 00010 121 2 293 340,60 989 952,03 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

001 0104 78 2 01 00010 122 77 782,80   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

001 0104 78 2 01 00010 129 704 334,00 283 091,03 

Исполнение функций органов местного 

самоуправления 
001 0104 78 3 01 00010 000 96 705 688,10 40 991 605,97 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0104 78 3 01 00010 100 91 549 279,60 39 009 958,06 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
001 0104 78 3 01 00010 120 91 549 279,60 39 009 958,06 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
001 0104 78 3 01 00010 121 70 349 615,60 30 856 378,83 

Иные выплаты персоналу государственных 001 0104 78 3 01 00010 122 2 100,00 2 100,00 



 

 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

001 0104 78 3 01 00010 129 21 197 564,00 8 151 479,23 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0104 78 3 01 00010 200 5 101 408,50 1 981 647,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0104 78 3 01 00010 240 5 101 408,50 1 981 647,91 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
001 0104 78 3 01 00010 242 2 086 408,50 1 014 094,95 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0104 78 3 01 00010 244 3 015 000,00 967 552,96 

Иные бюджетные ассигнования 001 0104 78 3 01 00010 800 55 000,00   

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0104 78 3 01 00010 850 55 000,00   

Уплата иных платежей 001 0104 78 3 01 00010 853 55 000,00   

Иные межбюджетные трансферты на формирование 

и исполнение бюджета 
001 0104 78 5 01 00001 000 1 069 010,00 1 069 010,00 

Межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00001 500 1 069 010,00 1 069 010,00 

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00001 540 1 069 010,00 1 069 010,00 

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 

жилищных программ с правом разработки 

административных регламентов 

001 0104 78 5 01 00003 000 379 088,00 94 772,00 

Межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00003 500 379 088,00 94 772,00 

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00003 540 379 088,00 94 772,00 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий в сфере 

земельного законодательства 

001 0104 78 5 01 00004 000 1 748 341,14   

Межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00004 500 1 748 341,14   



 

 

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00004 540 1 748 341,14   

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий в сфере предоставления 

транспортных услуг и организации транспортного 

обслуживания населения 

001 0104 78 5 01 00005 000 6 242 878,09 1 017 637,70 

Межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00005 500 6 242 878,09 1 017 637,70 

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00005 540 6 242 878,09 1 017 637,70 

Иные межбюджетные трансферты на признание 

жилого помещения пригодным (непригодным) для 

проживания, многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу, признание частных жилых 

домов пригодными (непригодными) для 

проживания граждан 

001 0104 78 5 01 00007 000 5 920,65   

Межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00007 500 5 920,65   

Иные межбюджетные трансферты 001 0104 78 5 01 00007 540 5 920,65   

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 00 0 00 00000 000 8 406 445,00 1 788 095,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 001 0107 79 1 01 00150 000 8 406 445,00 1 788 095,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0107 79 1 01 00150 200 3 406 445,00 1 788 095,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0107 79 1 01 00150 240 3 406 445,00 1 788 095,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0107 79 1 01 00150 244 3 406 445,00 1 788 095,00 

Иные бюджетные ассигнования 001 0107 79 1 01 00150 800 5 000 000,00   

Специальные расходы 001 0107 79 1 01 00150 880 5 000 000,00   

Резервные фонды 001 0111 00 0 00 00000 000 3 000 000,00   

Резервный фонд администрации 001 0111 79 1 01 00040 000 3 000 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0111 79 1 01 00040 800 3 000 000,00   

Резервные средства 001 0111 79 1 01 00040 870 3 000 000,00   

Другие общегосударственные вопросы 001 0113 00 0 00 00000 000 143 093 879,36 41 056 878,41 



 

 

Выплата материального стимулирования на 

исполнение полномочий 
001 0113 07 4 01 10003 000 1 265 736,00 20 426,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0113 07 4 01 10003 100 1 265 736,00 20 426,00 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
001 0113 07 4 01 10003 120 1 265 736,00 20 426,00 

Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам 
001 0113 07 4 01 10003 123 1 265 736,00 20 426,00 

Обеспечение деятельности муниципальных 

казенных учреждений 
001 0113 79 1 01 00020 000 94 558 632,86 40 158 740,51 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0113 79 1 01 00020 100 59 817 429,00 25 391 323,94 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
001 0113 79 1 01 00020 110 59 817 429,00 25 391 323,94 

Фонд оплаты труда учреждений 001 0113 79 1 01 00020 111 45 948 499,88 20 081 555,60 

Иные выплаты персоналу учреждений, за 

исключением фонда оплаты труда 
001 0113 79 1 01 00020 112 22 060,00   

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

001 0113 79 1 01 00020 119 13 846 869,12 5 309 768,34 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 79 1 01 00020 200 34 451 203,86 14 519 026,57 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 001 0113 79 1 01 00020 240 34 451 203,86 14 519 026,57 



 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
001 0113 79 1 01 00020 242 3 373 833,85 1 031 241,13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0113 79 1 01 00020 244 30 970 155,01 13 487 785,44 

Закупка энергетических ресурсов 001 0113 79 1 01 00020 247 107 215,00   

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 79 1 01 00020 800 290 000,00 248 390,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 79 1 01 00020 850 290 000,00 248 390,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 
001 0113 79 1 01 00020 851 270 000,00 248 390,00 

Уплата прочих налогов, сборов 001 0113 79 1 01 00020 852 20 000,00   

Ежегодные членские взносы в Совет 

муниципальных образований 
001 0113 79 1 01 00060 000 233 290,50 233 290,50 

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 79 1 01 00060 800 233 290,50 233 290,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 79 1 01 00060 850 233 290,50 233 290,50 

Уплата иных платежей 001 0113 79 1 01 00060 853 233 290,50 233 290,50 

Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей 001 0113 79 1 01 00070 000 175 000,00 137 371,40 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 0113 79 1 01 00070 300 7 793,48 7 793,48 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
001 0113 79 1 01 00070 320 7 793,48 7 793,48 

Приобретение товаров, работ и услуг в пользу 

граждан в целях их социального обеспечения 
001 0113 79 1 01 00070 323 7 793,48 7 793,48 

Иные бюджетные ассигнования 001 0113 79 1 01 00070 800 167 206,52 129 577,92 

Исполнение судебных актов 001 0113 79 1 01 00070 830 75 000,00 75 000,00 

Исполнение судебных актов Российской Федерации 

и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 

001 0113 79 1 01 00070 831 75 000,00 75 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 79 1 01 00070 850 92 206,52 54 577,92 



 

 

Уплата прочих налогов, сборов 001 0113 79 1 01 00070 852 4 000,00 4 000,00 

Уплата иных платежей 001 0113 79 1 01 00070 853 88 206,52 50 577,92 

Проведение мероприятий 001 0113 79 1 01 00080 000 5 416 220,00 357 050,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 79 1 01 00080 200 5 416 220,00 357 050,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0113 79 1 01 00080 240 5 416 220,00 357 050,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0113 79 1 01 00080 244 5 416 220,00 357 050,00 

Оказание материальной помощи гражданам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 
001 0113 79 1 01 00100 000 100 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 0113 79 1 01 00100 300 100 000,00   

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
001 0113 79 1 01 00100 320 100 000,00   

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

001 0113 79 1 01 00100 321 100 000,00   

Выявление и демонтаж нестационарных торговых 

объектов 
001 0113 79 1 01 00110 000 710 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0113 79 1 01 00110 200 710 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0113 79 1 01 00110 240 710 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0113 79 1 01 00110 244 710 000,00   

Выплата единовременного вознаграждения при 

вручении почетной грамоты главы поселения 
001 0113 79 1 01 00120 000 200 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 0113 79 1 01 00120 300 200 000,00   



 

 

Премии и гранты 001 0113 79 1 01 00120 350 200 000,00   

Выплата единовременного вознаграждения при 

вручении почетной грамоты администрации 

поселения 

001 0113 79 1 01 00130 000 125 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 0113 79 1 01 00130 300 125 000,00   

Премии и гранты 001 0113 79 1 01 00130 350 125 000,00   

Выплаты в соответствии с Положением о звании 

"Почетный житель Заневского городского 

поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области" 

001 0113 79 1 01 00140 000 230 000,00 150 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 0113 79 1 01 00140 300 230 000,00 150 000,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 
001 0113 79 1 01 00140 320 50 000,00   

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 

001 0113 79 1 01 00140 321 50 000,00   

Иные выплаты населению 001 0113 79 1 01 00140 360 180 000,00 150 000,00 

Проектирование, строительство, приобретение и 

ремонт объектов муниципальной собственности 
001 0113 79 1 01 00170 000 40 080 000,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
001 0113 79 1 01 00170 400 40 080 000,00   

Бюджетные инвестиции 001 0113 79 1 01 00170 410 40 080 000,00   

Бюджетные инвестиции на приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность 

001 0113 79 1 01 00170 412 40 080 000,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 0200 00 0 00 00000 000 2 771 200,00 1 280 495,41 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 0203 00 0 00 00000 000 2 771 200,00 1 280 495,41 

Осуществление первичного воинского учета 001 0203 79 2 01 51180 000 2 771 200,00 1 280 495,41 



 

 

органами местного самоуправления 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0203 79 2 01 51180 100 2 741 560,00 1 264 645,41 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
001 0203 79 2 01 51180 120 2 741 560,00 1 264 645,41 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
001 0203 79 2 01 51180 121 2 107 045,00 1 007 339,52 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

001 0203 79 2 01 51180 129 634 515,00 257 305,89 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0203 79 2 01 51180 200 29 640,00 15 850,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0203 79 2 01 51180 240 29 640,00 15 850,00 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
001 0203 79 2 01 51180 242 23 640,00 9 850,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0203 79 2 01 51180 244 6 000,00 6 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
001 0300 00 0 00 00000 000 14 097 165,00 3 168 355,37 

Гражданская оборона 001 0309 00 0 00 00000 000 9 465 485,00 1 123 355,37 

Проектирование систем оповещения и 

видеонаблюдения 
001 0309 05 3 01 25001 000 73 900,00 73 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 05 3 01 25001 200 73 900,00 73 900,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 001 0309 05 3 01 25001 240 73 900,00 73 900,00 



 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0309 05 3 01 25001 244 73 900,00 73 900,00 

Строительство систем оповещения и 

видеонаблюдения 
001 0309 05 3 01 25002 000 5 465 985,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
001 0309 05 3 01 25002 400 5 465 985,00   

Бюджетные инвестиции 001 0309 05 3 01 25002 410 5 465 985,00   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

001 0309 05 3 01 25002 414 5 465 985,00   

Организация и проведение учений и тренировок с 

персоналом 
001 0309 05 4 01 25001 000 96 000,00 24 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 05 4 01 25001 200 96 000,00 24 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0309 05 4 01 25001 240 96 000,00 24 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0309 05 4 01 25001 244 96 000,00 24 000,00 

Содержание (обслуживание) систем оповещения 001 0309 05 4 01 25003 000 1 279 600,00 563 539,92 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 05 4 01 25003 200 1 279 600,00 563 539,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0309 05 4 01 25003 240 1 279 600,00 563 539,92 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
001 0309 05 4 01 25003 242 1 279 600,00 563 539,92 

Содержание (обслуживание) систем 

видеонаблюдения 
001 0309 05 4 02 25001 000 2 120 000,00 461 915,45 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 001 0309 05 4 02 25001 200 2 120 000,00 461 915,45 



 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0309 05 4 02 25001 240 2 120 000,00 461 915,45 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
001 0309 05 4 02 25001 242 1 900 000,00 416 915,45 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0309 05 4 02 25001 244 220 000,00 45 000,00 

Установка знаков пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах 
001 0309 05 4 03 25002 000 150 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 05 4 03 25002 200 150 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0309 05 4 03 25002 240 150 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0309 05 4 03 25002 244 150 000,00   

Противопожарная опашка 001 0309 05 4 03 25003 000 80 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 05 4 03 25003 200 80 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0309 05 4 03 25003 240 80 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0309 05 4 03 25003 244 80 000,00   

Содержание пожарных водоемов 001 0309 05 4 03 25004 000 200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0309 05 4 03 25004 200 200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0309 05 4 03 25004 240 200 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0309 05 4 03 25004 244 200 000,00   

Другие вопросы в области национальной 001 0314 00 0 00 00000 000 4 631 680,00 2 045 000,00 



 

 

безопасности и правоохранительной деятельности 

Приобретение имущества для добровольной 

Народной дружины 
001 0314 05 4 02 25003 000 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0314 05 4 02 25003 200 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0314 05 4 02 25003 240 100 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0314 05 4 02 25003 244 100 000,00   

Выплаты за участие в деятельности Народной 

дружины по охране общественного порядка 
001 0314 05 4 02 25004 000 4 500 000,00 2 045 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 0314 05 4 02 25004 100 4 500 000,00 2 045 000,00 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
001 0314 05 4 02 25004 110 4 500 000,00 2 045 000,00 

Иные выплаты учреждений привлекаемым лицам 001 0314 05 4 02 25004 113 4 500 000,00 2 045 000,00 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий Ленинградской области в сфере 

административных правоотношений 

001 0314 78 4 01 71340 000 31 680,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0314 78 4 01 71340 200 31 680,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0314 78 4 01 71340 240 31 680,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0314 78 4 01 71340 244 31 680,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 0400 00 0 00 00000 000 420 972 912,10 20 483 692,74 

Транспорт 001 0408 00 0 00 00000 000 1 541 427,15 822 484,68 



 

 

Предоставление транспортных услуг и организация 

транспортного обслуживания населения 
001 0408 79 1 01 00160 000 1 541 427,15 822 484,68 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0408 79 1 01 00160 200 1 541 427,15 822 484,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0408 79 1 01 00160 240 1 541 427,15 822 484,68 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0408 79 1 01 00160 244 1 541 427,15 822 484,68 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 001 0409 00 0 00 00000 000 410 360 484,95 17 951 995,37 

Стимулирование программ развития жилищного 

строительства субъектов Российской Федерации 
001 0409 08 2 F1 50210 000 51 983 154,91 331 341,50 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
001 0409 08 2 F1 50210 400 51 983 154,91 331 341,50 

Бюджетные инвестиции 001 0409 08 2 F1 50210 410 51 983 154,91 331 341,50 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

001 0409 08 2 F1 50210 414 51 983 154,91 331 341,50 

Проектирование строительства автомобильных 

дорог, разработка схем организации дорожного 

движения 

001 0409 08 4 01 28001 000 8 226 000,00 1 491 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0409 08 4 01 28001 200 8 226 000,00 1 491 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0409 08 4 01 28001 240 8 226 000,00 1 491 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0409 08 4 01 28001 244 8 226 000,00 1 491 000,00 

Осуществление строительного контроля 001 0409 08 4 01 28002 000 1 700 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0409 08 4 01 28002 200 1 700 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 001 0409 08 4 01 28002 240 1 700 000,00   



 

 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0409 08 4 01 28002 244 1 700 000,00   

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 
001 0409 08 4 01 28003 000 244 202 613,06 11 100 451,84 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0409 08 4 01 28003 200 244 202 613,06 11 100 451,84 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0409 08 4 01 28003 240 244 202 613,06 11 100 451,84 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0409 08 4 01 28003 244 244 202 613,06 11 100 451,84 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования 
001 0409 08 4 01 28004 000 18 537 386,94 5 029 202,03 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0409 08 4 01 28004 200 18 537 386,94 5 029 202,03 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0409 08 4 01 28004 240 18 537 386,94 5 029 202,03 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0409 08 4 01 28004 244 18 537 386,94 5 029 202,03 

Подготовка и проведение мероприятий, 

посвященных Дню образования Ленинградской 

области 

001 0409 08 4 01 72030 000 85 711 330,04   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0409 08 4 01 72030 200 85 711 330,04   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0409 08 4 01 72030 240 85 711 330,04   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0409 08 4 01 72030 244 85 711 330,04   

Другие вопросы в области национальной экономики 001 0412 00 0 00 00000 000 9 071 000,00 1 709 212,69 

Проведение кадастровых работ 001 0412 09 4 01 29001 000 1 600 000,00 349 000,00 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0412 09 4 01 29001 200 1 600 000,00 349 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0412 09 4 01 29001 240 1 600 000,00 349 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0412 09 4 01 29001 244 1 600 000,00 349 000,00 

Обслуживание геодезического прибора 001 0412 09 4 01 29002 000 54 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0412 09 4 01 29002 200 54 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0412 09 4 01 29002 240 54 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0412 09 4 01 29002 244 54 000,00   

Демонтаж самовольно размещенных объектов и 

элементов благоустройства 
001 0412 09 4 01 29003 000 2 500 000,00 886 212,69 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0412 09 4 01 29003 200 2 500 000,00 886 212,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0412 09 4 01 29003 240 2 500 000,00 886 212,69 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0412 09 4 01 29003 244 2 500 000,00 886 212,69 

Обновление картографических материалов 001 0412 09 4 01 29004 000 1 500 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0412 09 4 01 29004 200 1 500 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0412 09 4 01 29004 240 1 500 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0412 09 4 01 29004 244 1 500 000,00   

Утверждение и внесение изменений в генеральный 

план поселения 
001 0412 10 4 01 21118 000 70 000,00   



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0412 10 4 01 21118 200 70 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0412 10 4 01 21118 240 70 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0412 10 4 01 21118 244 70 000,00   

Проведение кадастровых работ и демонтаж 

объектов имущества 
001 0412 12 4 01 22001 000 2 847 000,00 315 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0412 12 4 01 22001 200 2 847 000,00 315 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0412 12 4 01 22001 240 2 847 000,00 315 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0412 12 4 01 22001 244 2 847 000,00 315 000,00 

Оценка объектов инженерной инфраструктуры 001 0412 12 4 01 22002 000 500 000,00 159 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0412 12 4 01 22002 200 500 000,00 159 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0412 12 4 01 22002 240 500 000,00 159 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0412 12 4 01 22002 244 500 000,00 159 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 0500 00 0 00 00000 000 807 058 510,76 203 496 463,42 

Жилищное хозяйство 001 0501 00 0 00 00000 000 1 111 342,32 368 585,61 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

муниципального жилого фонда 
001 0501 03 4 01 43001 000 271 517,32 60 689,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0501 03 4 01 43001 200 271 517,32 60 689,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0501 03 4 01 43001 240 271 517,32 60 689,70 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0501 03 4 01 43001 244 271 517,32 60 689,70 

Взносы в некоммерческую организацию "Фонд 

капитального ремонта многоквартирных домов 

Ленинградской области" 

001 0501 79 1 01 00050 000 839 825,00 307 895,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0501 79 1 01 00050 200 839 825,00 307 895,91 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0501 79 1 01 00050 240 839 825,00 307 895,91 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0501 79 1 01 00050 244 839 825,00 307 895,91 

Коммунальное хозяйство 001 0502 00 0 00 00000 000 23 407 115,95 2 577 415,29 

Подключение (технологическое присоединение) к 

сетям инженерно-технического обеспечения 
001 0502 04 4 01 24001 000 7 637 609,95 2 510 303,29 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0502 04 4 01 24001 200 7 637 609,95 2 510 303,29 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0502 04 4 01 24001 240 7 637 609,95 2 510 303,29 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0502 04 4 01 24001 244 7 637 609,95 2 510 303,29 

Техническое обслуживание сетей газопроводов, 

выполнение мероприятий по технологическому 

присоединению 

001 0502 04 4 02 24035 000 500 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0502 04 4 02 24035 200 500 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0502 04 4 02 24035 240 500 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0502 04 4 02 24035 244 500 000,00   

Актуализация схемы теплоснабжения 001 0502 04 4 04 24014 000 1 600 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 001 0502 04 4 04 24014 200 1 600 000,00   



 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0502 04 4 04 24014 240 1 600 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0502 04 4 04 24014 244 1 600 000,00   

Подготовка объектов теплоснабжения к ОЗП 001 0502 04 4 04 24015 000 12 190 596,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0502 04 4 04 24015 200 12 190 596,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0502 04 4 04 24015 240 12 190 596,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0502 04 4 04 24015 244 12 190 596,00   

Осуществление строительного контроля 001 0502 04 4 04 24016 000 520 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0502 04 4 04 24016 200 520 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0502 04 4 04 24016 240 520 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0502 04 4 04 24016 244 520 000,00   

Разработка и сопровождение геоинформационной 

системы "Жилищно-коммунальное хозяйство" 
001 0502 04 4 05 24018 000 858 910,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0502 04 4 05 24018 200 858 910,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0502 04 4 05 24018 240 858 910,00   

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
001 0502 04 4 05 24018 242 858 910,00   

Осуществление контроля за микробным и 

химическим составом воды в источниках 
001 0502 11 4 01 21101 000 100 000,00 67 112,00 



 

 

водоснабжения 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0502 11 4 01 21101 200 100 000,00 67 112,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0502 11 4 01 21101 240 100 000,00 67 112,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0502 11 4 01 21101 244 100 000,00 67 112,00 

Благоустройство 001 0503 00 0 00 00000 000 782 540 052,49 200 550 462,52 

Реализация комплекса мероприятий по санитарному 

содержанию территории поселения 
001 0503 06 4 01 26001 000 190 093 300,00 74 333 569,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 01 26001 200 190 093 300,00 74 333 569,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 01 26001 240 190 093 300,00 74 333 569,49 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 01 26001 244 190 093 300,00 74 333 569,49 

Сбор, вывоз и размещение ТБО с 

несанкционированных свалок 
001 0503 06 4 01 26002 000 3 334 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 01 26002 200 3 334 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 01 26002 240 3 334 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 01 26002 244 3 334 000,00   

Работы по дезинсекции и дератизации 001 0503 06 4 01 26003 000 460 911,92 188 694,62 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 01 26003 200 460 911,92 188 694,62 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 01 26003 240 460 911,92 188 694,62 



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 01 26003 244 460 911,92 188 694,62 

Ремонт контейнеров и площадок для сбора ТБО 001 0503 06 4 01 26004 000 600 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 01 26004 200 600 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 01 26004 240 600 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 01 26004 244 600 000,00   

Реализация комплекса мероприятий по борьбе с 

борщевиком Сосновского 
001 0503 06 4 02 26007 000 300 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 26007 200 300 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26007 240 300 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26007 244 300 000,00   

Благоустройство общественных территорий, 

детских площадок, автомобильных стоянок, 

приобретение, доставка и установка малых 

архитектурных форм для оборудования детских и 

спортивных площадок, парков и мест отдыха 

001 0503 06 4 02 26008 000 10 979 237,31   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 26008 200 10 979 237,31   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26008 240 10 979 237,31   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26008 244 10 979 237,31   

Реализация комплекса мероприятий по озеленению 

территории поселения 
001 0503 06 4 02 26009 000 8 686 392,74 522 225,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 001 0503 06 4 02 26009 200 8 686 392,74 522 225,00 



 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26009 240 8 686 392,74 522 225,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26009 244 8 686 392,74 522 225,00 

Очистка водоотводных канав с восстановлением 

водотока 
001 0503 06 4 02 26011 000 3 500 000,00 585 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 26011 200 3 500 000,00 585 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26011 240 3 500 000,00 585 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26011 244 3 500 000,00 585 000,00 

Ремонт и обслуживание детских и спортивных 

площадок 
001 0503 06 4 02 26012 000 3 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 26012 200 3 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26012 240 3 100 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26012 244 3 100 000,00   

Закупка, установка и ремонт информационных 

стендов 
001 0503 06 4 02 26014 000 700 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 26014 200 700 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26014 240 700 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26014 244 700 000,00   

Изготовление, установка и содержание 001 0503 06 4 02 26015 000 600 000,00   



 

 

декоративных ограждений 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 26015 200 600 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26015 240 600 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26015 244 600 000,00   

Мероприятия по утилизации разукомплектованных 

автомобилей с территории поселения 
001 0503 06 4 02 26016 000 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 26016 200 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26016 240 100 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26016 244 100 000,00   

Реализация комплекса мероприятий по отлову и 

стерилизации безнадзорных, бродячих животных 
001 0503 06 4 02 26024 000 100 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 26024 200 100 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26024 240 100 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26024 244 100 000,00   

Устройство пешеходных дорожек 001 0503 06 4 02 26025 000 659 374,87   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 26025 200 659 374,87   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 26025 240 659 374,87   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 26025 244 659 374,87   



 

 

Подготовка и проведение мероприятий, 

посвященных Дню образования Ленинградской 

области 

001 0503 06 4 02 72030 000 24 288 669,96   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 02 72030 200 24 288 669,96   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 02 72030 240 24 288 669,96   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 02 72030 244 24 288 669,96   

Приобретение праздничной атрибутики 001 0503 06 4 03 26020 000 1 700 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 03 26020 200 1 700 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 03 26020 240 1 700 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 03 26020 244 1 700 000,00   

Аренда рекламных уличных стоек и конструкций 001 0503 06 4 03 26021 000 400 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 03 26021 200 400 000,00 100 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 03 26021 240 400 000,00 100 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 03 26021 244 400 000,00 100 000,00 

Устройство уличного освещения 001 0503 06 4 04 26022 000 15 878 380,14 1 195 256,81 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 04 26022 200 15 878 380,14 1 195 256,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 04 26022 240 15 878 380,14 1 195 256,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 04 26022 244 15 878 380,14 1 195 256,81 



 

 

Ремонт, содержание и обслуживание уличного 

освещения 
001 0503 06 4 04 26023 000 37 532 791,02 16 381 306,14 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 04 26023 200 37 532 791,02 16 381 306,14 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 04 26023 240 37 532 791,02 16 381 306,14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 04 26023 244 37 532 791,02 16 381 306,14 

Приобретение электрической энергии 001 0503 06 4 04 26031 000 26 726 144,00 4 402 269,99 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 04 26031 200 26 726 144,00 4 402 269,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 04 26031 240 26 726 144,00 4 402 269,99 

Закупка энергетических ресурсов 001 0503 06 4 04 26031 247 26 726 144,00 4 402 269,99 

Реализация комплекса мероприятий по 

проектированию и экспертизе объектов 

благоустройства 

001 0503 06 4 05 26010 000 2 126 584,00 1 830 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 05 26010 200 2 126 584,00 1 830 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 05 26010 240 2 126 584,00 1 830 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 05 26010 244 2 126 584,00 1 830 600,00 

Осуществление строительного контроля 001 0503 06 4 05 26011 000 1 400 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 05 26011 200 1 400 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 05 26011 240 1 400 000,00   



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 05 26011 244 1 400 000,00   

Содержание мест захоронения 001 0503 06 4 06 26032 000 1 615 400,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 06 26032 200 1 615 400,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 06 26032 240 1 615 400,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 06 26032 244 1 615 400,00   

Мероприятия по увековечению памяти погибших 

при защите Отечества 
001 0503 06 4 06 26033 000 8 961 625,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 06 4 06 26033 200 8 961 625,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 06 4 06 26033 240 8 961 625,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 06 4 06 26033 244 8 961 625,00   

Реализация областного закона от 15 января 2018 

года № 3-оз "О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных 

формах на территориях административных центров 

и городских поселков муниципальных образований 

Ленинградской области" 

001 0503 07 4 01 S4660 000 2 440 900,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 07 4 01 S4660 200 2 440 900,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 07 4 01 S4660 240 2 440 900,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 07 4 01 S4660 244 2 440 900,00   

Реализация областного закона от 28 декабря 2018 

года № 147-оз "О старостах сельских населенных 
001 0503 07 4 01 S4770 000 1 308 100,00   



 

 

пунктов Ленинградской области и содействии 

участию населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на частях 

территорий муниципальных образований» 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 07 4 01 S4770 200 1 308 100,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 07 4 01 S4770 240 1 308 100,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 07 4 01 S4770 244 1 308 100,00   

Благоустройство парка «Оккервиль» и 

прилегающей территории 
001 0503 10 3 01 21119 000 390 110 057,95 101 011 540,47 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 10 3 01 21119 200 390 110 057,95 101 011 540,47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 10 3 01 21119 240 390 110 057,95 101 011 540,47 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 10 3 01 21119 244 390 110 057,95 101 011 540,47 

Поддержка развития общественной 

инфраструктуры 
001 0503 10 3 01 S4840 000 11 414 975,79   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 10 3 01 S4840 200 11 414 975,79   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 10 3 01 S4840 240 11 414 975,79   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 10 3 01 S4840 244 11 414 975,79   

Реализация программ формирования современной 

городской среды 
001 0503 14 2 F2 55550 000 33 423 207,79   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0503 14 2 F2 55550 200 33 423 207,79   



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0503 14 2 F2 55550 240 33 423 207,79   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0503 14 2 F2 55550 244 33 423 207,79   

ОБРАЗОВАНИЕ 001 0700 00 0 00 00000 000 4 939 452,00 2 206 133,21 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 
001 0705 00 0 00 00000 000 200 000,00   

Получение дополнительного профессионального 

образования муниципальными служащими, участие 

в иных обучающих мероприятиях 

001 0705 16 4 01 42001 000 200 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0705 16 4 01 42001 200 200 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0705 16 4 01 42001 240 200 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0705 16 4 01 42001 244 200 000,00   

Молодежная политика 001 0707 00 0 00 00000 000 4 739 452,00 2 206 133,21 

Обеспечение деятельности (услуги, работы) 

муниципальных учреждений 
001 0707 13 4 01 11000 000 1 160 100,00 580 050,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0707 13 4 01 11000 600 1 160 100,00 580 050,00 

Субсидии автономным учреждениям 001 0707 13 4 01 11000 620 1 160 100,00 580 050,00 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

001 0707 13 4 01 11000 621 1 160 100,00 580 050,00 

Мероприятия по организации занятости и отдыха 

подростков в летний период 
001 0707 13 4 01 29901 000 3 258 943,20 1 626 083,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 001 0707 13 4 01 29901 100 3 080 280,00 1 447 420,01 



 

 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 
001 0707 13 4 01 29901 110 3 080 280,00 1 447 420,01 

Фонд оплаты труда учреждений 001 0707 13 4 01 29901 111 2 368 126,00 1 447 420,01 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам 

учреждений 

001 0707 13 4 01 29901 119 712 154,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0707 13 4 01 29901 200 178 663,20 178 663,20 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0707 13 4 01 29901 240 178 663,20 178 663,20 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0707 13 4 01 29901 244 178 663,20 178 663,20 

Поддержка содействия трудовой адаптации и 

занятости молодежи 
001 0707 13 4 01 S4330 000 320 408,80   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 0707 13 4 01 S4330 200 320 408,80   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0707 13 4 01 S4330 240 320 408,80   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0707 13 4 01 S4330 244 320 408,80   

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 0800 00 0 00 00000 000 167 324 155,00 27 724 894,30 

Культура 001 0801 00 0 00 00000 000 167 324 155,00 27 724 894,30 

Подключение (технологическое присоединение) к 

сетям инженерно-технического обеспечения 
001 0801 02 3 01 22001 000 6 127 297,34   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 001 0801 02 3 01 22001 200 6 127 297,34   



 

 

государственных (муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 0801 02 3 01 22001 240 6 127 297,34   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 0801 02 3 01 22001 244 6 127 297,34   

Обеспечение деятельности (услуги, работы) 

муниципальных учреждений 
001 0801 02 4 01 11000 000 56 590 757,66 22 886 080,30 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0801 02 4 01 11000 600 56 590 757,66 22 886 080,30 

Субсидии автономным учреждениям 001 0801 02 4 01 11000 620 56 590 757,66 22 886 080,30 

Субсидии автономным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

001 0801 02 4 01 11000 621 54 790 757,66 22 886 080,30 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 001 0801 02 4 01 11000 622 1 800 000,00   

Организация и проведение мероприятий, 

посвященных знаменательным и социально 

значимым датам 

001 0801 02 4 01 12000 000 11 627 900,00 1 097 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0801 02 4 01 12000 600 11 627 900,00 1 097 900,00 

Субсидии автономным учреждениям 001 0801 02 4 01 12000 620 11 627 900,00 1 097 900,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 001 0801 02 4 01 12000 622 11 627 900,00 1 097 900,00 

Подготовка и проведение мероприятий, 

посвященных Дню образования Ленинградской 

области 

001 0801 02 4 01 72030 000 90 000 000,00 2 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0801 02 4 01 72030 600 90 000 000,00 2 500 000,00 



 

 

Субсидии автономным учреждениям 001 0801 02 4 01 72030 620 90 000 000,00 2 500 000,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 001 0801 02 4 01 72030 622 90 000 000,00 2 500 000,00 

Сохранение целевых показателей повышения 

оплаты труда работников муниципальных 

учреждений культуры 

001 0801 02 4 01 S0360 000 2 978 200,00 1 240 914,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 0801 02 4 01 S0360 600 2 978 200,00 1 240 914,00 

Субсидии автономным учреждениям 001 0801 02 4 01 S0360 620 2 978 200,00 1 240 914,00 

Субсидии автономным учреждениям на иные цели 001 0801 02 4 01 S0360 622 2 978 200,00 1 240 914,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 00 0 00 00000 000 3 213 384,00 3 088 910,00 

Пенсионное обеспечение 001 1001 00 0 00 00000 000 213 384,00 88 910,00 

Доплаты к пенсиям лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы 

001 1001 79 1 01 00090 000 213 384,00 88 910,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
001 1001 79 1 01 00090 300 213 384,00 88 910,00 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 
001 1001 79 1 01 00090 310 213 384,00 88 910,00 

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 001 1001 79 1 01 00090 312 213 384,00 88 910,00 

Другие вопросы в области социальной политики 001 1006 00 0 00 00000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 

Предоставление на конкурсной основе субсидий 

социально ориентированным некоммерческим 

организациям 

001 1006 15 4 01 17000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 1006 15 4 01 17000 600 3 000 000,00 3 000 000,00 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

001 1006 15 4 01 17000 630 3 000 000,00 3 000 000,00 



 

 

(компаний), публично-правовых компаний) 

Субсидии (гранты в форме субсидий), не 

подлежащие казначейскому сопровождению 
001 1006 15 4 01 17000 633 3 000 000,00 3 000 000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 001 1100 00 0 00 00000 000 65 848 057,06 36 127 716,55 

Физическая культура 001 1101 00 0 00 00000 000 50 201 518,60 36 127 716,55 

Подключение (технологическое присоединение) к 

сетям инженерно-технического обеспечения 
001 1101 01 3 01 41001 000 1 633 185,67 8 208,72 

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
001 1101 01 3 01 41001 400 1 633 185,67 8 208,72 

Бюджетные инвестиции 001 1101 01 3 01 41001 410 1 633 185,67 8 208,72 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

001 1101 01 3 01 41001 414 1 633 185,67 8 208,72 

Проектирование объектов физической культуры и 

спорта, находящихся в муниципальной 

собственности 

001 1101 01 3 01 41002 000 2 693 573,60   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
001 1101 01 3 01 41002 400 2 693 573,60   

Бюджетные инвестиции 001 1101 01 3 01 41002 410 2 693 573,60   

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

001 1101 01 3 01 41002 414 2 693 573,60   

Строительство объектов физической культуры и 

спорта, находящихся в муниципальной 

собственности 

001 1101 01 3 01 41003 000 13 503 753,33 12 703 753,33 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 1101 01 3 01 41003 200 800 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 1101 01 3 01 41003 240 800 000,00   



 

 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 1101 01 3 01 41003 244 800 000,00   

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 
001 1101 01 3 01 41003 400 12 703 753,33 12 703 753,33 

Бюджетные инвестиции 001 1101 01 3 01 41003 410 12 703 753,33 12 703 753,33 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности 

001 1101 01 3 01 41003 414 12 703 753,33 12 703 753,33 

Обеспечение деятельности (услуги, работы) 

муниципальных учреждений 
001 1101 01 4 01 11000 000 31 971 006,00 23 415 754,50 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 1101 01 4 01 11000 600 31 971 006,00 23 415 754,50 

Субсидии бюджетным учреждениям 001 1101 01 4 01 11000 610 31 971 006,00 23 415 754,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

001 1101 01 4 01 11000 611 31 221 006,00 23 415 754,50 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 1101 01 4 01 11000 612 750 000,00   

Осуществление строительного контроля 001 1101 01 4 01 12000 000 400 000,00   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 1101 01 4 01 12000 200 400 000,00   

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 1101 01 4 01 12000 240 400 000,00   

Прочая закупка товаров, работ и услуг 001 1101 01 4 01 12000 244 400 000,00   

Массовый спорт 001 1102 00 0 00 00000 000 14 963 021,98   

Капитальный ремонт объектов физической 

культуры и спорта 
001 1102 01 7 01 S4060 000 14 963 021,98   

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 1102 01 7 01 S4060 200 14 963 021,98   



 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

001 1102 01 7 01 S4060 240 14 963 021,98   

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

001 1102 01 7 01 S4060 243 14 963 021,98   

Спорт высших достижений 001 1103 00 0 00 00000 000 683 516,48   

Обеспечение уровня финансирования организаций, 

осуществляющих подготовку спортивного резерва 
001 1103 01 4 01 S4600 000 683 516,48   

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 1103 01 4 01 S4600 600 683 516,48   

Субсидии бюджетным учреждениям 001 1103 01 4 01 S4600 610 683 516,48   

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 001 1103 01 4 01 S4600 612 683 516,48   

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 001 1200 00 0 00 00000 000 29 946 682,00 14 339 991,00 

Периодическая печать и издательства 001 1202 00 0 00 00000 000 29 946 682,00 14 339 991,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 1202 79 1 01 00030 000 29 946 682,00 14 339 991,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим 

организациям 

001 1202 79 1 01 00030 600 29 946 682,00 14 339 991,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 001 1202 79 1 01 00030 610 29 946 682,00 14 339 991,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое 

обеспечение государственного (муниципального) 

задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 

001 1202 79 1 01 00030 611 29 946 682,00 14 339 991,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 0100 00 0 00 00000 000 12 144 380,80 4 779 349,41 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 
002 0103 00 0 00 00000 000 12 144 380,80 4 779 349,41 



 

 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

Исполнение функций органов местного 

самоуправления 
002 0103 78 1 01 00010 000 12 036 696,00 4 725 507,01 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

002 0103 78 1 01 00010 100 11 672 196,00 4 678 772,31 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
002 0103 78 1 01 00010 120 11 672 196,00 4 678 772,31 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
002 0103 78 1 01 00010 121 4 287 140,00 2 223 557,45 

Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам 
002 0103 78 1 01 00010 123 6 093 360,00 1 850 000,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам государственных 

(муниципальных) органов 

002 0103 78 1 01 00010 129 1 291 696,00 605 214,86 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
002 0103 78 1 01 00010 200 359 000,00 46 484,70 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

002 0103 78 1 01 00010 240 359 000,00 46 484,70 

Закупка товаров, работ и услуг в сфере 

информационно-коммуникационных технологий 
002 0103 78 1 01 00010 242 70 000,00 12 400,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 002 0103 78 1 01 00010 244 289 000,00 34 084,70 

Иные бюджетные ассигнования 002 0103 78 1 01 00010 800 5 500,00 250,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 0103 78 1 01 00010 850 5 500,00 250,00 

Уплата иных платежей 002 0103 78 1 01 00010 853 5 500,00 250,00 



 

 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление внешнего муниципального 

финансового контроля 

002 0103 78 5 01 00002 000 107 684,80 53 842,40 

Межбюджетные трансферты 002 0103 78 5 01 00002 500 107 684,80 53 842,40 

Иные межбюджетные трансферты 002 0103 78 5 01 00002 540 107 684,80 53 842,40 

Результат исполнения бюджета (дефицит / 

профицит) 
x -304 197 433,39 123 123 458,97 

 

 



 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

рубли 

 Наименование показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утверждено на 

2024 год 

Исполнено за 1 

полугодие 2024 

года 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета - 

всего 
x 304 197 433,39 -123 123 458,97 

в том числе:       

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 304 197 433,39 -123 123 458,97 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 413 202 308,07 -555 393 186,49 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 001 01 05 02 00 00 0000 500 -1 413 202 308,07 -555 393 186,49 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
001 01 05 02 01 00 0000 510 -1 413 202 308,07 -555 393 186,49 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
001 01 05 02 01 13 0000 510 -1 413 202 308,07 -555 393 186,49 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 717 399 741,46 432 269 727,52 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 001 01 05 02 00 00 0000 600 1 717 399 741,46 432 269 727,52 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
001 01 05 02 01 00 0000 610 1 717 399 741,46 432 269 727,52 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 
001 01 05 02 01 13 0000 610 1 717 399 741,46 432 269 727,52 

 


